*Seconda redazione*, di Balić:

«Nimirum in Maria et per Mariam Ecclesia est mater, sponsa et virgo, proinde ac si, hanc excellentissimam creaturam imitando eiusque arcanam celsitudinem et sanctitatem acquirendo, fiat vera mater sicut et ipsa, vera sponsa et virgo.

<sup>213</sup> ASV, *Conc. Vat. II*, Busta 766, cartella 203.

«Ecclesia ergo imitans Domini sui matrem – scribit Augustinus – quoniam corpore non potuit, mente tamen et mater est et virgo» (*Sermo* 191; PL [38,] 1010)». <sup>214</sup>

*Terza redazione*, di Philips:

«Iamvero Ecclesia, eius arcanam celsitudinem et caritatem imitando et voluntatem Patris fideliter adimplendo, et ipsa fit mater: in baptismo enim ad vitam novam et immortalem generat filios, de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo natos.

Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso datam integre et pure servat, et «imitans Domini sui matrem, quoniam corpore non potuit, mente tamen et mater est et virgo» (13).

(13) S. AMBROSIUS, *l. c.* et *De Myst.* 59; PL 16, 410. *Expos. Lc.* 10, 24-25; PL 15, 1810. S. AUGUSTINUS, *Serm.* 191, 2, 3; PL 38, 1010. Cf. *In Io. Tr.* 13, 12; PL 35, 1499. *Serm.* 22, 10; PL 38, 154. *Serm.* 359, 4; PL 39, 1593. *En. Ps.* 126, 7-8; PL 37, 1672. Cf. etiam ISAAC DE STELLA, *Serm.* 31: PL 194, 1863 A. <sup>215</sup>

*Sesta redazione*, della Commissione Dottrinale:

«Iamvero Ecclesia, eius arcanam sanctitatem contemplanis et caritatem imitans, voluntatemque Patris fideliter adimplens, per verbum Dei fideliter susceptum et ipsa fit mater:

*praedicatione enim ac* baptismo filios, de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo natos, ad vitam novam et immortalem generat.

Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso datam integre et pure servat, et “imitans Domini sui matrem, quoniam corpore non potuit, mente tamen et mater est et virgo” (21).

(21) S. AMBROSIUS, *l. c.* et *Expos. Lc.* X, 24-25: PL 15, 1810. – S. AUGUSTINUS, *Serm.* 191, 2, 3; PL 38, 1010. Cf. *In Io. Tr.* 13, 12: PL 35, 1499; etc. Cf. etiam ISAAC DE STELLA, *Serm.* 31: PL 194, 1863 A. <sup>216</sup>

Nelle *Relationes de singulis numeris* che accompagnano il testo inviato ai Padri Conciliari, la Commissione Dottrinale così dipanava le note:

«Typologia illa in textu exprimitur verbis praesertim S. AMBROSII et S. AUGUSTINI. Vide apud AMBROSIUM, *l. c.* *Expos. Lc.* II, 7: PL 15, 1555: «Bene desponsata (Maria), sed virgo: quia est Ecclesiae typus, quae est immaculata,

<sup>214</sup> ASV, *Conc. Vat. II*, Busta 773, cartella 325.

<sup>215</sup> ASV, *Conc. Vat. II*, Busta 773, cartella 324.